
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE I.S.A.  N° 2 

Viale Aldo Ferrari, s.n.c. 19122 – LA SPEZIA   tel. 0187 743178 – fax 0187 707078 

C.F. 91071800113 – C.M. SPIC815002 – C.U. UFUVFG  

e-mail: spic815002@istruzione.it PEC: spic815002@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivoisa2laspezia.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione. 

 

CUP: E49J21012370006 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-9 

CIG: ZB93637335  

 

All’Albo online dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Provvedimento di mancata applicazione del principio di rotazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e dal punto 4.2.2 delle Linee Guida n. 4/2016 dell’ANAC per la fornitura di 

Notebook nell’ambito del progetto PON “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina a contrarre per l’affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta con unico 

operatore economico ai fini dell’acquisto di Notebook  prot.n. 4977 del 02/05/2022; 

RILEVATO che la Convenzioni Consip attiva “Personal Computer portatili e Tablet 4 – Lotto 4 MacBook Air” 

per gli acquisti di beni e servizi informatici ai sensi del comma 512 dell’art. 1 della Legge 208/2015, per 

caratteristiche tecniche e funzionali non sodisfa le esigenze dell’Istituzione scolastica; 

VISTO il grado di soddisfazione maturato a conclusione dei precedenti rapporti contrattuali (esecuzione a 

regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti), in ragione della competitività dei prezzi offerti rispetto 

alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento anche tenendo conto della qualità della 

prestazione; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione 

listini, consultazione dei cataloghi MEPA degli operatori economici;  





VISTO che l’operatore economico BERTI SIMONE - VIA PRATESE, 221 51100 PISTOIA (PT)  C.F./P.IVA 

BRTSMN76L04G713R ha soddisfatto tutte le richieste e i fabbisogni necessari al corretto espletamento della 

fornitura; 

 

DECRETA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

DI RITENERE, PER TUTTO QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA, DI POTER SUPERARE IL PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE e di effettuare affidamento diretto all’operatore economico uscente, ai sensi dell’art. 36 del 

Dlgs.50/2016. 

Questa Amministrazione, a seguito della verifica dei requisiti dichiarati, ha proceduto all’aggiudicazione 

definitiva della fornitura mediante stipula di Trattativa Diretta in data odierna. 

 

                   

 

                                Il Dirigente Scolastico 

                                       Sandra Fabiani 
       Il documento è firmato digitalmente 

       ai sensi del D. Lgs 82/2005 ss. mm. ii. 

        

 

 

             

 

                       

              

 

 

 


		2022-05-09T11:39:09+0200
	SANDRA FABIANI




